o n.2 da matrícula nº 37.885 do livro 02 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
de Caratinga-MG, área urbana de interesse social, nos termos da Lei Municipal 
n.3.424/2013. 

Art. 2º. O Loteamento de interesse social denominado Residencial Esperança tem área 
total de 226.000,00m² (duzentos e vinte e seis mil metros quadrados), com destinação 
residencial, sendo:  
I – 141.951,14m² (cento e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e um metros e 
quatorze centímetros quadrados) destinados a áreas de lotes; 

II – 12.343,87m² (doze mil trezentos e quarenta e três metros e oitenta e sete centímetros 
quadrados) destinados a área verde e área de lazer; 

III – 27.298,26m² (vinte e sete mil duzentos e noventa e oito metros e vinte e seis 
centímetros quadrados) destinados a áreas de equipamentos públicos e comunitários; 

Art. 3º. Fica caucionado em favor do Município de Caratinga, em garantia das obras de 
infraestrutura do loteamento, 95 lotes, sendo: Lote 1 da quadra 04;